xiv. 452.

**3189.** Apud Edinburgh, 6 Feb.

REX, pro speciali favore, ad feodifirmam dimisit aldermanno, ballivis, burgensibus et communitati BURGI DE ARE, et eorum successoribus,—terras de Burrowfeild prope dict. burgum, et molendina earundem, infra libertatem dicti burgi, vic. Are;—quequidem fuerunt eorundem in libero burgagio et feodifirma, et ob alienationem absque consensu in manibus regis recognite fuerunt:—REDDEND. 10 libras nomine feodifirme:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. *ut in carta* 3167.

xiv. 458.

**3190.** Apud Edinburgh, 7 Feb.

REX concessit CUTHBERTO COMITI DE GLENCARNE, dom. Kilmawris,—terras et baroniam de Hyltoun, cum tenentibus, &c., jure patronatus, advocacione et donatione ecclesie de Hiltoun, vic. Berwic;—quequidem fuerunt dicti com. in libero tenemento, et Wil. Cunynghame ejus filii et heredis apparentis in feodo, de rege tente, et in regis manibus recognite fuerunt ob alienationem absque consensu:—TENEND. dicto com. et ejus heredibus masc. in tallia secundum tenorem carte tallie dicto Wil.

et heredibus ejus masc. desuper confecto:—**REDDEND.** unum parcalcarium deauratorum, vel pro eis 6 solidos 8 denarios, nomine albe firme:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—**TEST.** *ut in carta* 3167.

xiv. 455.

**3191.** Apud Edinburgh, 12 Feb.

**REX** confirmavit cartam quondam David Narne de Sandfurd,—[qua confirmavit quondam **CRISTINE BROUNE**, filie et heredi quond. Joh. B. burgensis de Perth, et **WILLELMO WEST** ejus sponso,—quartam partem terrarum de Cullece, in qua dictus Joh. obiit ultimo vestitus, infra baroniam de Cullece, vic. Perth;—quam eadem C. per Wil. Gray commorantem in Buttircase, And. Gray, Jac. Gray, Wil. Seire, Geo. Strathquhyne, Edmundum Bayns, et Geo. Balbirny, procuratores suos, resignavit:—**TENEND.** dictis C. et Wil. Broune, et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicte C. de corpore procreandis, quibus def., M. Joh. Narne fratri dicti David germano, et ejus heredibus quibuscunque:—**REDDEND.** dicto David unum denarium argenti nomine albe firme:—**TEST.** Joh. Cuyk, Pat. Cowsny, Wil. Wallace:—Apud Sandfurd, 28 Jun. 1499]:—**TEST.** *ut in carta* 3165.

xiv. 487.

**3192.** Apud Edinburgh, 14 Feb.

**REX**,—quia terre de Litill Dawtoun, Buttirthuat, Kirkhill, Deneby, et Egilfeichane, in senesc. Vallis Anandie, vic. Drumfreis, prius per Joh. Carutheris de Holmendis de se tente, appreciate et sibi assignate sunt pro 550 marcis sibi debitis, et in manibus suis fuerunt per 5 annos,—pro qua summa dict. Joh. compositionem fecit cum thesaurario:—igitur concessit dicto **JOHANNI CARUTHERIS**, et ejus heredibus,—terras suprascript., cum molendinis de Litill Dawtoun et Egilfeichane, advocacione et donatione ecclesiarum et capellaniarum earundem:—**REDDEND.** tres sectas ad tria placita capitalia senesc. Vallis Anandie, necnon wardam, &c., cum con-

tingerent:—**TEST.** “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xvi. 11.

**3193.** Apud Edinburgh, 15 Feb.

**REX** ad feodifirmam dimisit familiari suo **HENRICO SCHAW** de Garntuly militi, et ejus heredibus,—terras de Coschambeis, extenden. in regio rentali ad 23 solidos 4 denarios, le Offerres de Lanark ad 23 sol. 4 den., Drumquharragane ad 23 sol. 4 den., le Stank ad 30 sol., le Kerynache ad 20 sol., le Myltoun de Strogartnay, cum molendino ejusdem, ad 53 sol. 4 den., Cammysberelay ad 3 libras 6 sol. 8 den., Estir Lanarkie et Kathdrapane ad 4 lib., 5 mercatas de Coldoch-Westir per And. Smythe occupatas, et terras de Auchandnoquhane ad 4 mercat., cum lacubus, extenden. in integro ad 22 libratas, in dominio de Strogartnay et Menteith, vic. Perth:—**REDDEND.** 22 lib., necnon alias 22 lib. in augmentationem regii rentalis, nomine feodifirme:—Proviso quod dictus Hen. et heredes ejus nullum facerent dampnum forestis regis ob venationes prius ordinatis, et quod custodirent easdem pro posse suo; ac etiam quod neque canes odoriferi neque ferarum cum arcubus insidiatores, viz. *le stalkaris*, super dict. terras circa forestas regis tenerentur, sub pena forisfacture:—**TEST.** *ut in carta* 3167.

xiv. 454

**3194.** Apud Edinburgh, 15 Feb.

**REX** confirmavit **JOHANNI MURRAY** de Cokpule militi, et ejus heredibus secundum tenorem antique infeodationis,—terras de Cokpule, Ruvale-tenement, turrim et fortalitium de Cunlungane, Coklakis, Pihyllis, Sclathwait, Ranepatrik, Bridechapell, Preist-dikis, Howalside, in senesc. Vallis Anandie, vic. Drumfreis; terras de Laik, et de Airdbigland, in senesc. Kirkcudbrycht; cum molendinis omnium dict. terrarum, tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum;—quas idem Joh. personaliter resignavit; et quas rex pro speciali favore incorporavit in unam liberam baroniam de Cokpule, relaxando annexationem prius factam de Laik et Airdbigland dominio Galwidie, relaxatione in proximo parla-

mento ratificanda : —insuper creavit VILLAM DE RUVALE et terras ejusdem, in Ruvale-tenement,—liberum burgum in baronia, nuncupand. burgum de Ruvale ; — cum potestate inhabitantibus emendi et vendendi, &c., — necnon quod essent burgenses, et potestatem haberent, cum avisamento dicti Joh. et ejus heredum, eligendi ballivos, &c.,—et quod haberent crucem forealem et forum die Jovis singulis ebdomadis, et nundinas publicas annuatim diebus S. Cuthberti et per octavos eorundem, — cum theloneis, &c. : —REDDEND. pro terris in Drumfreis unam sectam ad quodlibet trium placitorum capitalium dicti vic., pro terris in Kirkcudbrycht unam sectam ad quodlibet trium placitorum capitalium dicte senesc. ; necnon wardam, &c., cum contingerent : —TEST. *ut in carta* 3167.

xiv. 459.

**3195.** Apud . . . , 15 Feb.

REX,—quia alias Joh. Murray de Cokpule miles ad instantiam regis summonitus extiterat ad vidend. terras de Rainpatrike, in senesc. Vallis Anandie, vic. Drumfreis, regi adjudicari pertinere per pretensam bastardiam quondam D. Thome Murray militis ; —ex eo quod ipse et concilii domini sufficientes evidencias dicti Joh. super dict. terris inspexerunt, pefatam summonitionem exoneravit, et dictas terras dicto JOHANNI MURRAY, et ejus heredibus in antiquis infeofamentis contentis, quitteclamavit.

xiv. 461.

**3196.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 20 Feb.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam familiaris sui Ade Hepburn de Cragis,—[qua, pro salute animarum regis et regine, Wil. episc. Abirdonensis, Wil. com. Erolie, sue et quondam conjugis sue Eliz. Ugstoun, M. Alex. Cabell rectoris de Banchory-Divinik canonici Abirdonen., &c.,—in puram elemosinam concessit uni capellano perpetue celebraturo ad altare S. Divinici et Vulnerum Jhesu Cristi in ECCLESIA CATHEDRALI ABIRDONENSI per dictum M. Alex. fundatum,—annuum redditum 10 librarum de terris

suis de Murecroft, in baronia sua de Polgowny, vic. Abirdene : —TEST. Willelmo com. Erolie dom. Hay et magno constabulario Scotie, Tho. Hay de Logy, M. Wil. Lyoun, M. David Hay, Wil. Hay de Mouchale, And. Strathauchin : — Apud Edinburgh, 18 Feb. 1507] : —TEST. *ut in carta* 3215. xiv. 470

**3197.** Apud Edinburgh, 24 Feb.

REX, pro bono servitio, concessit familiari suo servitori GEORGIO BOSUELL, et heredibus ejus ac assignatis,—tenementum infra burgum de Kirkcudbrycht, ex parte occidentali vici regii, ac croftam terre arabilis nuncupat. *le Dowercroft*, ad finem orientalem dicti burgi, infra libertatem ejusdem ; — quequidem fuerunt quondam Pet. Kessok, filii Pat. K. burgensis dict. burgi, et tunc regi pertinebant ratione bastardie dicti Pet., qui obiit absque legit. heredibus ; —concessit etiam eidem Geo. firmas, &c., terminorum elapsorum, una cum omnibus bonis dicti Pet. : —TEST. “ *ut in aliis cartis precedentibus.*” xv. 50.

**3198.** Apud Striveling, 1 Mar.

REX, pro bono servitio, concessit suo familiari servitori ROBERTO BERTOUN, et ejus heredibus,—terras de Over Berntoun, cum turre et fortalicio earundem, vic. Edinburgh ; —quequidem fuerunt Wil. Dundas de eodem militis, de rege tente, et ob alienationem absque consensu factam, prout per cartam Nicholai Borthuik sufficienter probatum est, in manibus regis recognite fuerunt : —REDDEND. 40 solidos pro warda, relevio et maritagio cum contingerent : —TEST. *ut in carta* 3167.

xiv. 460.

**3199.** Apud Edinburgh, 2 Mar.

REX, pro bono servitio, concessit JOHANNI DOMINO MAXWELL, et ejus heredibus,—terras de Gordounstoun, extenden. ad dimedietatem de Glenken, nuncupat. Bennard, Ackedenonihu, Knokneman, Stroukawane, et Hottirduskane, cum molendinis granorum et fullonum earundem, necnon terras de Grenane,

<sup>1</sup> Dated 1508. Either this or the regnal year must be wrong.

cum molendino earundem, in senesc. Kirkcudbrycht; — quequidem fuerunt dicti Joh. in tenandria, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem absque consensu:—**REDDEND.** tres sectas ad tria placita capitalia senesc. de Kirkcudbrycht, necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum Joh. Gordoun de Lochinver in terris, &c., de Gordounstoun, et Alex. Stewart de Garrules militem in terris, &c., de Grenane:—**TEST. ut in carta 3215.** xiv. 467.

**3200.** Apud Edinburgh, 4 Mar.

**REX** concessit **WILLELMO ADAMSONE**, burgensi de Edinburgh, et **JONETE TURING** ejus sponse,—tertiam partem terrarum ville de Hairlaw, tertiam partem de Overtoun de Ballerno, et 2 mercatas terrarum ville de Ladone, vic. Edinburgh;—quas Joh. Schaw de Haly resignavit:—**TENEND.** dictis Wil. et Jon., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque:—**TEST. ut in carta 3167.**

xiv. 463.

**3201.** Apud Edinburgh, 5 Mar.

**REX** concessit **JOHANNI FORET**, filio et heredi apparenti Roberti F. de eodem, heredibusejus et assignatis,—terras de Foret, le Coittoun, et molendinum earundem, vic. Fiffe;—quas dictus Rob. personaliter resignavit; et quas rex pro speciali favore incorporavit in unam liberam baroniam de Foret:—**REDDEND.** tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Fiffe, necnon wardam, &c., cum contingerent:—**RESERVATIS** libero tenemento dicto Rob., et rationabili tertia Katherine Kynman ejus sponse cum contingeret:—**TEST. ut in carta 3215.**

xiv. 484.

**3202.** Apud Edinburgh, 6 Mar.

**REX**,—pro bono servitio in resistatione et invasione rebellium suorum, — concessit **ODONI MAKKY** in Strathnavern, pro tempore ejus vite,—terras de Assent et Ladachogich, vic. Invernys, cum omnibus firmis, &c.;—quequidem regi pertinebant ratione

forisfacture super Torquellum Makcloid olim de Lewis ob nonnulla proditorie traditionis crimina deducte, qui dict. terras sibi pertinere clamabat:—cum potestate dictas terras assedandi pro tempore ejus vite.

xiv. 464.

**3203.** Apud Edinburgh, 7 Mar.

**REX**,—quia una pars baronie de Mertoun, viz. 40 solidate terrarum de Barskeache, et 1½ mercate de Doucherefe, antiqui extentus, in dict. baronia, vic. Wigtoun,—que 40 sol. de B. et una merc. de D. fuerunt Joh. Murehede de Bulleis in proprietate, et que dimedia merc. de D. fuit Andree dom. Herys in proprietate,—per dictum And. de rege tente, in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis dict. baronie absque consensu,—nihilominus pro bono servitio, et quia ipse And., qui tenentes infeodare promisit, pro certis criminibus rebellis et exul de regno extitit, concessit dicto **JOHANNI MUREHEDE**, et ejus heredibus,—dictas terras:—**TENEND.** de rege dum idem And. aut heredes ejus de novo infeodati forent, et postea de dicto And. et ejus heredibus, (dicta dimed. mercata cum dicto And. &c., tunc remansura):—**RESERVATIS** regi wardis, relevis, secta curie et maritagii cum contingerent:—Cum licentia ad alienandum, &c.:—**TEST. ut in carta 3165.**

xiv. 493.

**3204.** Apud Edinburgh, 9 Mar.

**REX** concessit **ISOBELLE ELPHINSTOUN**, nutrici quondam Jacobi sui filii, pro fidei et gratuito servitio in diligenti et assiduo labore per eam sustento et facto in tenera nutritione dicti Jac.,—firmas 5 mercatarum terrarum de Chapelton, durantibus assedationibus tenentium et inhabitantium,—et post exitus dict. assedationum, dictas terras de C.,—ac firmas 5 mercat. de Bonischaw et Dririg, 5 merc. de le Myltoun Crevauche, 5 mercat. de Ormyllisheuche, 5 mercat. terrarum in le Blaklaw, et 5 mercat. in Riddinghill et Holhouse, extenden. in rentali regis ad 20 libras, in ballia de Cunynhame, vic. Are,—pro tempore ejus vite:—cum potestate tenentes ordinandi post dictos exitus. xiv. 462.

**3205.** Apud Edinburgh, 9 Mar.

REX concessit JACOBO SKRIMGEOUR, filio et heredi quondam Jac. S. constabularii de Dundee militis, et ejus heredibus,—terras de Sonayhard, infra comitatum de Mar, vic. Abirdene;—quequidem prius fuerunt per Alex. Caldor possesse, et tunc regi pertinere decreta, quia fuerunt unum pendiculum comitatus de Mar, et illegitime alienate fuerunt per quondam Alex. Patensoun quond. David Skrimgeour, dicto Alex. existente tantum in libero tenemento dicti comitatus, et quond. Thoma ejus filio naturali qui in feodo ejusdem fuit minime consentiente;—ac etiam rex pro bono servitio, ac pro certis pecuniarum summis thesaurario persolutis, quiteclamavit dicto Jac. et ejus heredibus dictas terras:—REDDEND. unam sectam ad capitale placitum vic. de Abirdene post festum S. Michaelis, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3215. xiv. 485.

**3206.** Apud Edinburgh, 10 Mar.

REX concessit GEORGIO DOUGLAS magistro Angusie, et ejus heredibus,—terras et dominium de Selkirk, infra et extra burgum de S., nuncupat. terras de Phillophauch, et lacus S. Elene, cum comuni pastura in comuni de S., cum tenentibus, &c.;—que prius in proprietate et tenandria dicto Geo. pertinebant, de rege tente, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu;—et quas rex, pro bono servitio et pro certis pecuniarum summis thesaurario persolutis, incorporavit in unam liberam baroniam de Selkirk:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. *ut in carta* 3215. xiv. 478.

**3207.** Apud Edinburgh, 10 Mar.

REX concessit ROBERTO ERSKIN, filio et heredi apparenti Alex. dom. Erskin, et ejus heredibus,—terras de Syntoun, et tenandrias earundem, viz. terras de Quhitslaid et Dalglesch, cum molendinis earundem, vic. Selkirk;—quequidem fuerunt dicti Rob. in proprietate et tenandria, de rege tente, et ob alienationem earundem absque consensu in manibus regis recognite

fuerunt;—et terre de Syntoun, que in alba firma tenebantur, relaxate sunt, et tenandrie regi pertinere adjudicate;—et terras de Syntoun idem Rob. resignavit;—et omnes dict. terras rex pro singulari favore et pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Syntoun:—REDDEND. unum par calcarium deauratorum nomine albe firme:—cum licentia ad infeodandum de novo Joh. Cokburn de Ormistoun in terris de Quhitslaid, et Joh. Glendinwin coronatorem de Eskdale in terris de Dalglesch:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 496.

**3208.** Apud Edinburgh, 12 Mar.

REX, compatiendam habens paupertatis episcopatus Lesmoren. inter silvestres et indomitas gentes situati, in puram elemosinam concessit DAVID LESMORENSI EPISCOPO, et ejus successoribus,—ecclesias SS. Constantini et Michaelis, tam rectorias quam vicarias earundem regis patronatus existen., una cum jure patronatus earundem, infra dominium de Kyntyr, cum decimis, fructibus, terris ecclesiasticis, oblationibus, &c.,—dicto episcopatu in ecclesias mensales permansuras:—INSUPER, pro singulari favore, ratificavit cartam suam dicto episcopatu factam de terris monasterii de Sagadull (No. 3170 *supra*):—Cum potestate habendi molendina in quibuscunque partibus infra terras episcopatus predicti, cum multuris, &c.:—TEST. *ut in carta* 3215. xiv. 481.

**3209.** Apud Edinburgh, 12 Mar.

REX concessit THOME LOWIS de Mennare, et ejus heredibus,—terras de Brigland, vic. Peblys;—quequidem fuerunt dicti Tho. in proprietate, et in regis manibus recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. "*ut in aliis cartis consimilis date.*" xv. 96.

**3210.** Apud Edinburgh, 13 Mar.

REX concessit JOHANNI DOMINO SOMERWELL, et ejus heredibus,—terras et baroniam de Caraweth, cum tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesi-

arum et capellaniarum earundem, vic. Lanark,—exceptis terris (*in carta 3211 contentis*), per regem datis Joh. Somerwell de Cambusnethane militi, cum avisamento prefati Joh. dom. S.,—ex eo quod Joh. S. de C. certas pecuniarum summas persolvit pro recuperatione integrarum terrarum et baronie predict. ;—que fuerunt dicti Joh. dom. S., et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu :—REDDEND. unum par galigarum continen. dimedietatem *bluepanni* Anglicani, in festo S. Joh. Baptiste nuncupat. *Mydsomer*, alicui viro citius currenti a fine orientali ville de Carnweth usque ad crucem nuncupat. *Cawlo-cros*, nomine albe firme :—cum licentia ad infeodandum tenentes :—TEST. *ut in carta 3215.*

xiv. 480.

**3211.** Apud Edinburgh, 13 Mar.

REX concessit JOHANNI SOMERWELL de Cambusnethane militi, et ejus heredibus, —villam et territorium de Carnweth, annuatim extenden. ad 10 libratas terrarum antiqui extentus, terras de Cawlo et Carlydene ad 10 mercatas, Murehall ad 5 merc., Torbrekkis et le Blakcastell ad 5 merc., Grenefeild ad 5 merc., Achingray ad 5 merc., le Moyshat et Crofthill ad 5 merc., Estir et Westir Sydwod ad 5 merc., Cleuch et Hyewod ad 5 merc., extenden. in integro ad 40 libratas ant. ext. in baronia de Carnweth, vic. Lanark ; — quequidem fuerunt Johannis dom. Somerwell, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu :—REDDEND. unum denarium argenti ad festum S. Joh. Baptiste nuncupat. *Mydsummyr*, nomine albe firme :—TEST. *ut in carta 3215.*

xiv. 482.

**3212.** Apud Edinburgh, 14 Mar.

REX concessit WILLELMO MURRAY, filio et heredi quondam Joh. M. de Tulchadam militis, et AGNETI COKBURN ejus sponse,—terras et baroniam de Tulchadam, vic., Striveling, una cum annexis, tenentibus, &c., dicte baronie ubicumque infra regnum jacen. ;—quarumquidem 20 libratas idem Wil. personaliter resignavit, ac totum residuum Alex. dom. Hume resignavit secundum decretum arbitrale nonnullorum concilii dominorum ; et quas rex incorporavit in unam liberam baroniam de Tulchadam, sicut per Jacobum II. quondam Alex. M. filio Wil. M., supradicti Willelmi predecessori, prius concessa fuerunt apud Striveling 15 Dec. 1455, an. reg. 19 ;—Insuper recognitionem desuper factam relaxavit :—TENEND. dictis Wil. et A., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscumque :—TEST. *ut in carta 3165.*

xiv. 488.

**3213.** Apud Edinburgh, 15 Mar.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit ARCHIBALDO COMITI DE ERGILE, dom. Campbele et Lorne, et ejus heredibus, —terras de Auchingarne, cum 5 libratis terrarum antiqui extentus subscriptis, viz. 20 solidatis de le Crage, 20 sol. de FURNachtane, 20 sol. de Raith, 20 sol. de Balachandrin, et 20 sol. de Leffynmakemone, juxta caput de Glendarole, in ballia de Cowell, vic. Ergile ; — quas Dungallus Gibbonsoun de Auchingarne resignavit in manibus regis tanquam tutoris Jacobi principis Insularum et senescalli Scotie ; et que per ejus decessum in manibus regis tanquam senescalli devenerunt :—REDDEND. senescallis Scotie servitium warde, &c. :—TEST. *ut in carta 3165.*

xiv. 492.

## ANNO DOMINI 1508. ANNO REGNI 20.

**3214.** Apud Edinburgh, 3 Apr.

REX confirmavit cartam servitoris sui Rob. Bertoun de Over Berntoun,—[qua in feodifirmam dimisit JACOBO LOGANE,

deputato vicecomiti de Edinburgh, et JONETE CRAWFURD ejus sponse,—tenementum terre cum domibus et edificiis ejusdem, ac croftam adjacentem ex parte

boreali, continen. 5 acras terrarum, in villa de Crawmond-regis, ex parte boreali ejusdem, in dominio de Over Berntoun, vic. Edinburgh, inter terras Joh. Mowbray, quondam Joh. Logie, Alex. Crawmond de eodem militis, et quond. Tho. Mowbray de Cammo, et communem *le grene* dicte ville :—TENEND. dictis Jac. et Jon., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque :—REDDEND. dicto Rob. 13 solidos 4 denarios nomine feodifirme :—TEST. Jac. Makesoun, And. Wardlaw, Jac. Bertoun filio ipsius Rob., Joh. Law, et Joh. Thomsoun notario publico :—cum subscriptione manuali :—Apud Leith, 29 Mar. 1508] :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 469.

**3215.** Apud Edinburgh, 4 Apr.

REX confirmavit cartam And. Kynnymond de eodem,—[qua, zelo filialis amoris, concessit filio suo ANDREE KYNNYMOND, inter se et Katrinam Halkhede suam sponsam genito,—terras suas de le Hawche, ac suam dimedietatem de Petconnochquhy, vic. Fiffe;—quequidem fuerunt Joh. Wemys quondam de eodem militis, et ipsi And. patri pro certis summis appreciate fuerunt :—TENEND. dicto And. filio et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, Eufamie K. ejus sorori germane, et heredibus ejus de corpore legit. proc., quibus def., Mariote K. sorori dicte Euf. germane, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Isabelle K. sorori dicte M. germane, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Egidie K. sorori dicte I. germane, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Cristine K. sorori dicte Egid. germane, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus inter se et Katrinam sponsam suam procreandis, quibus omnibus def., legit. et propinquioribus heredibus dicti And. filii quibuscunque, de rege in feodo :—RESERVATIS sibi libero tenemento, et Katrine sue sponse rationabili tertia cum contingeret :—TEST. Wil. K. fratre suo germano, Dominis Rob. Child et And. Cochrane capellanis, And. Bell, Tho. Cwik,

Jac. Traill, Wil. Spens, et Tho. Smythe :—Apud Craghall, 16 Mar. 1507] :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 465.

**3216.** Apud Edinburgh, 6 Apr.

REX confirmavit GEORGIO DOMINO SETOUN, et JONETE HEPBURN ejus sponse,—terras de Wyntoun, cum manerio, fortalicio, pomeriis, ortis, et molendinis earundem, jacen. in baronia de Seytoun ut una pendicula ejusdem, vic. Edinburgh et constab. de Hadingtoun; necnon terras dominicales de Milis, una cum manerio earundem, jacen. in baronia de Tranent ut una pendicula ejusdem, vic. et constab. predict.;—quas idem Geo. resignavit :—TENEND. dictis Geo. et Jon., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Geo. quibuscunque :—RESERVATIS dicto Geo. et ejus heredibus carbonariis dict. terrarum, cum potestate ad faciend. de novo carbonaria in locis necessariis infra dict. terras ubi nullum dampnum maneris, &c., consequi posset :—TEST. *ut in carta* 3178. xv. 5.

**3217.** Apud Striveling, 19 Apr.

REX confirmavit cartam Joh. Stewart de Ardgowane, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI KENNEDY de Blairquhan militi, heredibus ejus et assignatis,—annuum redditum 8 librarum 19 solidorum quam habebat de terris et baronia de Alway, in dominio de Kile-regis, vic. Are :—REDDEND. regi unum denarium nomine albe firme :—TEST. Tho. Kennedy de Litill Dunrod, M. Uchtredo Adowell de Dalquhoane, Gilb. Makmuryte, Walt. Chepman, Jac. Young, Joh. Gray, notariis publicis, et Alex. Young clerico :—Apud Edinburgh, 17 Apr. 1508] :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 494.

**3218.** Apud Edinburgh, 25 Apr.

REX, pro bono servitio, concessit ALEXANDRO COMITI DE HUNTLEE, dom. Gordoun et Baidienach, heredibus ejus et assignatis,—terras et forestam de Cabrauch,

vic. Abirdene :—TENEND. in libera baronia ac libera foresta :—REDDEND. wardam, &c., cum contingerent :—insuper univit dict. terras baronie de Huntlie :—TEST. *ut in carta* 3165. xiv. 491.

**3219.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 28 Apr. REX confirmavit ALEXANDRO BOISWELL de Balmowto militi, et ALISONE SANDELANDIS ejus sponse,—terras de Balgkelly, cum molendino earundem, vic. Fyffe ;—quas idem Alex. personaliter resignavit :—TENEND. dictis Alex. et Alis., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, pro toto tempore vite ipsorum, et post ipsorum decessus legit. et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibuscunque :—TEST. "*ut in aliis cartis ejusdem date.*" xv. 103.

**3220.** Apud Edinburgh, 29 Apr. REX, pro fidei servitio, concessit familiari suo HENRICO SCHAW militi, et ejus heredibus,—terras de Kilbride, cum tenentibus, &c., vic. Perth ;—quequidem fuerunt Alexandri com. de Menteth, et in manibus regis ob alienationem majoris partis earundem absque consensu recognite fuerunt ;—et que, ut per dict. Alex. allegatum et probatum fuit, ejus predecessoribus per regem date erant quando comitatus de M. datus erat in contentatione pro comitatu de Stratherne :—REDDEND. servitium warde et relevii debit. et consuet. :—TEST. "*ut in aliis cartis ejusdem date.*" xv. 99.

**3221.** Apud Falkland, 2 Maii. REX confirmavit DAVID BRUCE de Rate, et JONETE ARNOT ejus sponse,—5 bovas terrarum in Rate, ex parte occidentali torrentis, occupatas 3 bov. per M. Geo. Bruce, et 2 bov. per Wil. Swan, vic. Perth ;—quas idem D. personaliter resignavit :—TENEND. dictis D. et Jon., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti D. quibus-

cunque :—TEST. "*ut in aliis cartis consimilis date.*" xix. 22.

**3222.** Apud Striveling, 10 Maii. REX confirmavit ALEXANDRO COMITI DE HUNTLIE, dom. Gordoun et Baidyenach, et JONETE STEWART comitisse de Huntlie ejus sponse,—terras de Obyn, Glentannir, Glenmuk, et Clony, cum earundem pendiculis, in baronia de Huntlie, vic. Abirdene,—tenandriis dict. terrarum exceptis ;—quas idem comes personaliter resignavit :—TENEND. dictis Alex. et Jon., ac ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Alex. secundum formam antique carte tallie :—TEST. "*ut in aliis cartis ejusdem date.*" xv. 110.

**3223.** Apud Edinburgh, 12 Maii. REX confirmavit cartam Jac. Muschet de Tollirgarth,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit DUNCANO CAMPBELE de Glenurquhay militi, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Fynlarg, extenden. annuatim ad 5 mercatas terrarum antiqui extentus, in dominio de Glendocharde, vic. Perth :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Arch. com. de Ergile dom. Campbele et Lorne, Colino Campbele filio ejus et apparente herede, Wil. Stewart de Baldorane, Joh. S. ejus filio, Dunc. Campbele, Dungallo Johnestoun et Jac. Young notariis publicis :—Apud Edinburgh, 27 Feb. 1506] :—TEST. *ut in carta* 3215. xiv. 466.

**3224.**<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 12 Maii. REX,—quia alias direxit literas Ormond Signifero vicecomiti in hac parte, ad distringendum Geo. Lawder militem pro 20 libris annuatim per 9 annos ante 1505, pro firmis, &c., terrarum nuncupat. Bissatis, Bellis, et Aytouns landis, per dict. Geo. perceptis, et super ipsum per Geo. abbatem S. Crucis, M. Alex. Schaw rectorem de

<sup>1</sup> This and the three following charters are dated *an. reg.* 21. Either this or the A.D. must be wrong.

<sup>2</sup> Dated *an. reg.* 21. Either this or the A.D. must be wrong; the reference in the testing clause certainly is so.

Tannades, Rob. Colville de Hiltoun cancellarie directorem, et M. Cuthbertum Bailye rectorem de Sanchare, executores quondam Pat. Hume de Polworth militis, cui dicte terre per quondam Pat. com. de Boithuile donate fuerant, recuperatis,—pro qua summa una cum 9 lib. pro feodo vicecomitis, terre subscripte per dictum Geo. de rege tente appreciate fuerunt et Alex. Robisoun tanquam procuratori dict. executorum vendite;—igitur, ex consensu ceterorum executorum, quia nisi unus illorum in feodo sine sasina dict. terrarum esse potuit, concessit dicto M. ALEXANDRO SCHAW, heredibus ejus et assignatis,—9 mercatas terrarum de Over Kidstoun, et 3 merc. 6 solidatas 8 denariatas de Nether Kidstoun, vic. Peblis:—et voluit quod dict. Geo., heredes ejus vel assignati, haberent regressum quancumque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3567. xvii. 17.

**3225.** Apud Edinburgh, 13 Maii.

REX confirmavit cartam Johannis dom. Drummond, —[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WALTERO FORESTER de Torwod militi, filio et heredi apparenti Duncani F. de Gardene militis, heredibus dicti Walt. et assignatis,—terras suas de Calzecat et Annat, in senesc. Menteith, vic. Perth, extenden. in toto ad 10 mercatas terrarum:—TENEND. de rege in feodo:—RESERVATO libero tenemento dicto Duncano:—TEST. Malcom Drummond de Kilbride, Edw. Spittale notario publico, Tho. Forester de Crannok, et Alex. Forester:—cum subscriptione dicti Walt. manuali:—Apud Striveling, 4 Maii 1508]:—TEST. *ut in carta* 3215. xiv. 471.

**3226.** Apud Edinburgh, 13 Maii.

REX confirmavit cartam Johannis dom. Drummond, —[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WALTERO FORESTER de Torwod militi, heredibus ejus et assignatis,—terras de Over et Myddil Dischoure, cum molendino earundem, necnon tenandrium

de Nethir D. vocat. Offeris, tunc existen. in manibus Malcolmi Drummond, et libere tenentium servitia dicte tenandrie, jacen. prope ecclesiam de Kippane, vic. Striveling:—TENEND. de rege in feodo:—RESERVATO libero tenemento Duncano F. de Kipinch militi, patri dicti Walt.:—TEST. Malcolmo Drummond de Kirkbride, Walt. Drummond, Wil. Drummond *alias* Spys-house, Alex. Howisoun burgensi de Striveling, Tho. Forester de Carnok, Rob. Smyth, et Alex. Forester:—Apud Edinburgh, 10 Mar. 1507]:—TEST. *ut in carta* 3215.

xiv. 472.

**3227.** Apud Edinburgh, 15 Maii.

REX confirmavit cartam Willelmi dom. Rothvene,—[qua concessit speciali suo consanguineo WALTERO ROTHVENE de Lownane, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Vallastoun, in baronia de Methven, vic. Perth;—propter renunciationem 10 librarum annui redditus terrarum suarum de Ballinbrech:—FACIEND. dominis de Rothvene servitium warde et relevii, venientes cum presentia et facientes tres sectas in anno ad tres capitales curias baronie de R., et solvendo 20 lib. pro quoque maritagio cum contingeret:—TEST. Geo. Murray filio et herede apparente And. M. dom. de Abircarny, Geo. Lindesay, Wil. Rothvene in Mukcroft, Joh. Rothvene de Ardonowe, David Ramsay, D. Jac. Cuthbertsoun et D. Jac. Rothvene capellanis:—cum subscriptione dicti Walt. manuali:—Apud Rothvene, 6 Maii 1508]:—TEST. *ut in carta* 3215. xiv. 468.

**3228.**<sup>1</sup> Apud Dunfermling, 16 Maii.

REX confirmavit WALTERO FORESTER de Torwood militi, et ejus heredibus, —terras de Gardene, cum turre, fortalicio, manerio et molendino earundem, terras de Over, Nether et Myddil Dischore, cum molendino earundem, 4 septem partes de Carbrok et Gartyncaber, terras de Gusecroft et Claycroft, ac pratum earundem, vic. Striveling; terras de Mye, vic. Dunbertane; terras de Montdoy et Over Glenny, in senesc. Menteth, vic. Perth,

<sup>1</sup> This and the following charter are dated *an. reg.* 21. Either this or the A.D. must be wrong.

et terras de Myl-coig, cum molendino earundem, in senesc. de Stratherne, vic. Perth;—quas omnes idem Walt. resignavit; et quas rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Gardene-Forester: — REDDEND. unam rosam rubeam ad festum Nativitatis S. Johannis Baptiste nuncupat. *Midsomer*, nomine albe firme: — RESERVATO libero tenemento dict. terrarum, exceptis 4 septem partibus de Carbrok et Gartincaber, familiari suo Duncano F. de Garden militi, patri dicti Walt.: — TEST. "*ut in aliis cartis ejusdem date.*" xv. 108.

**3229.** Apud Dunfermling, 19 Maii.

REX confirmavit ROBERTO LEVINGSTOUN de Drumry militi, et ejus heredibus,—terras de Est Wemys ab antiquo divisas et partitas pro tertia parte de Wemysschire, cum tertia parte carbonum, salis, lapicidiorum, silvarum, glebarum et cespitum, viz. *petis et turvys*, infra bondas et solum de West Wemys ab antiquo divisas et partitas pro bina parte de Wemysschire, cum donatione unius capellanie in ecclesia parochiali de Wemys; et dimedietatem terrarum de Glasmont, cum tenentibus, &c., vic. Fyffe; et 20 libras annui redditus de terris de Balma-kewin, vic. Kincardin;—neon eidem Roberto Levingstoun, et JONETE BETOUN ejus sponse,—orientalem partem terrarum de Lochorschire que fuit dicti Rob., cum tenentibus et tenandriis, vic. Fyffe;—quas omnes idem Rob. personaliter resignavit; et quas rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Est Wemys: — TENEND. Lochorschire dictis Rob. et Jon., ac ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. heredibus dicti Rob. quibuscunque:—REDDEND. unam sectam ad quodlibet trium placitorum capitalium vic. de Fyffe, neon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. "*ut in aliis cartis ejusdem date.*"

xv. 121.

**3230.** Apud Edinburgh, 23 Maii.

REX confirmavit ALEXANDRO MAIL-

VILL de Hervistoun, et ejus heredibus,—terras de Hervistoun, infra baroniam de Kynnef, vic. Kyncardyn;—quas idem Alex. resignavit:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Kincardin, neon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3178. xv. 6.

**3231.** Apud Edinburgh, 24 Maii.

REX confirmavit cartam Wil. Menteith de West Kerse militis ac domini baronie de Alloway,—[qua confirmavit nepoti suo et heredi apparenti WILLELMO MENTEITH, et ELENE BRUSE ejus sponse, —8 mercatas terrarum ville occidentalis de Alloway, quas tunc occupabant et ad firmam habebant Wil. Young, Rob. Young, et Joh. Westwod, in dicta baronia, vic. Striveling;—quas idem Wil. nepos in manibus Wil. avi personaliter resignavit:—TENEND. dictis Wil. nepoti et Helene, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Wil. nepotis quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. Wil. Levingstoun de Kilsith, Joh. Inglis mariscallo regis, Joh. Auchinlek, Joh. Aitkinsoun, et Joh. Gray ac Jac. Young notariis publicis:—Apud Edinburgh, 22 Feb. 1505]:—TEST. *ut in carta* 3178. xv. 7.

**3232.** Apud Edinburgh, 25 Maii.

REX confirmavit cartam Joh. Stewart de Ardgowane, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit DUNCANO CAMPBELE de Glenurquhay militi, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Schean, Balloch, et Achacharn, extenden. annuatim ad 20 libratas terrarum, vic. Perth:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Arch. com. Argadie dom. Campbele et Lorne, Hugone com. de Eglyntoun dom. Montgumry, Wil. Menteith de West Kerse, Wil. Murray de Tulibardin, And. Murray de Kippo, militibus, M. Joh. Campbele rectore de Kilmartyne, et Walt. Grahame de Kilbride:—cum subscriptione manuali:—Apud Edinburgh, 24 Maii 1508]:—TEST. *ut in carta* 3215.

xiv. 473.

**3233.** Apud Edinburgh, 25 Maii.

REX,—quia terre et baronia de Balmane, clamate per Georgium comitem de Rothes tanquam successorem quondam Geo. Leslie ejus progenitoris, in dominio et vic. de Kincardin, in regis manibus per 26 annos elapsos extiterunt ratione nonintroitus,—et pro firmis earundem terre subscripte appreciate fuerunt et regi assignate;—igitur, pro bono servitio, concessit familiari suo servitori ANDREE WOD de Fethirkern, et ejus heredibus,—terras de Estir Strathe, in dicta baronia:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 3178. xv. 8.

**3234.** Apud Edinburgh, 27 Maii.

REX confirmavit cartam Joh. Borthik de Balwolsy, — [qua concessit nepoti suo ALEXANDRO BORTHIK, heredibus ejus et assignatis, — terras de Balwolsy, Balmonthe *alias* Gordonyshall nuncupat., cum tenentibus, &c., vic. Fiffe;—neon dicto Alexandro Borthik, et CRISTIANIE CUNYNGHAME ejus sponse, ac eorum alteri diutius viventis, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibuscunque, — terras de Lany, cum tenentibus, &c., vic. Edinburgh:—RESERVATO sibi libero tenemento terrarum de Balwolsy, Balmonthe, ac quarte partis de Lany:—TEST. Adam Creichtoun (de) Ruthvenys milite, David Borthik, Joh. Stewart burgense de Edinburgh, Joh. Mailvile, Rob. Cunynghame de Westbornys, et Alex. Spens:—Apud Edinburgh, 25 Maii 1508] :—TEST. *ut in carta* 3215.

xiv. 475.

**3235.** Apud Edinburgh, 27 Maii.

REX concessit JOHANNI MONTGUMRY de Corscrag militi, heredibus ejus et assignatis,—terras de Cragley, extenden. ad 2½ mercatas antiqui extentus, in ballia de Cunynghame, vic. Are;—quequidem fuerunt Dionisii Logane in tenandria, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem absque consensu:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia curie

balliatus de Largis, una cum wardis, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3178. xv. 9.

**3236.** Apud Edinburgh, 28 Maii.

REX,—quia in causa obtenta per Joh. Haldane de Glennegas militem, filium et heredem quondam Jac. H. de G. militis, 7 Feb. 1507, super Alex. Campbell de Ardauche, de 70 mercis persolvendis de cretum extitit,—et literis vicecomiti de Striveling directis, terre subscripte per dict. Alex. de rege per servitium wardie et relevii tente, defectu bonorum mobilium, pro dictis 70 merc. una cum 46 solidis pro feodo vicecomitis, appreciate sunt et dicto Joh. vendite; — igitur concessit dicto JOHANNI HALDANE, heredibus ejus et assignatis,— 3 mercatas 12 solidatas 4 denariatas terrarum de Eringiboun Wester contiguae adjacen. circa messuagium dicti Alex., vic. Striveling;—et voluit quod dict. Alex. et heredes ejus haberent regressum quandocunque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3178. xv. 11.

**3237.** Apud Edinburgh, 31 Maii.

REX confirmavit cartam Mathei com. de Levenax dom. Dernalie,—[qua concessit regis familiari JOHANNI STRIVILING de Cragbernard militi, heredibus ejus et assignatis,— terras de Glorate, extenden. annuatim ad 9 lib. 10 sol. 5 den. cum obulo antiqui extentus, in comitatu de Levenax, vic. Dunbertane;—de quibusquidem unam partem extenden. ad 2 lib. 17 sol. 2 den. ant. ext. Jac. Flemyng de Bord resignavit; et residuum Eliz. Kincaid de eodem cum consensu Thome K. sui sponsi, neon Jacobus Turnbule, et Margareta Hepburne cum consensu Walt. Sellare sui sponsi, per procuratores, et David Somerville de Plane et Cristina Hepburne personaliter, resignaverunt:—REDDEND. dicto comiti tres sectas curie apud Belloch, neon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. David episc. Lesmoren., Joh. Stewart de Mynto, Alex. Stewart de Gastoun, Joh. Maxwell de Pollok, Geo. Lindsay, Jac. Stewart, Rob. Maxwell vicario de Erskin, Wil. Danyelstoun notario publico, et Wil.

Flemyng:—cum subscriptione dicti Math. manuali:—Apud burgum de Edinburgh, 27 Maii 1508]:—TEST. *ut in carta* 3373.

xv. 155.

**3238.** Apud Edinburgh, 31 Maii.

REX, pro bono servitio, ad feodifirmam dimisit familiari suo WILLELMO MURRAY de Tulibardin, et ejus heredibus masculis arma et cognomen de M. gerentibus,—terras de Trewin, extenden. ad 8 libratas antiqui extentus, cum lacu et insula de le Dry-ile, cum piscationibus, turre et fortalicio earundem, cum communi passagio, &c. per terras de Ouchtirtire dict. lacui et insule ex parte boreali adjacentes, necnon unam mercatam terrarum de Ouchtirtire quam tunc occupabat David Murray, jacen. in longitudine per borealem partem dict. lacus a torrente de Dewny usque ad marchiam de Monyvard apud finem rupis, et in latitudine usque ad summitatem dict. rupis ad Thomcastell ad boream sicut tres ingentes lapides gresii stant ex parte occidentali dict. rupis, et sic descendendo versus occidentem usque ad *le laruche* de le Tailzoucroft et ad Craganduly et Kirkfurd de Connolane, extenden. ad quartam partem de Estir Ouchtirtire, in dominio de Stratherne, vic. Perth:—REDDEND. pro Trewin firmam duplicem, viz. 16 libras, pro lacu, &c., 20 solidos, pro una mercata de Ouchtirtire 2 mercas, in augmentationem rentalis regii, nomine feodifirme:—TEST. *ut in carta* 3178.

xv. 12.

**3239.** Apud Edinburgh, 6 Jun.

REX confirmavit cartam Rob. Cunyng-hame, filii et heredis apparentis Alex. C. de Polmais militis, ac domini feodi baronie de Polmais - Cunyng-hame,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ROBERTO BRUCE burgensi de Striveling, et MARGARETE SANDE-LANDIS ejus sponse, — terras de Auchinbowy, in dicta baronia, vic. Striveling:—TENEND. dictis Rob. et M., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus seu assignatis

dicti Rob. quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. Walt. Chepman, D. Jac. Ellem capellano, Joh. Bannantyne, Tho. Hasuell, et Joh. Keyn:—Apud Edinburgh, 27 Apr. 1508]:—TEST. *ut in carta* 3215.

xiv. 476.

**3240.** Apud Edinburgh, 7 Jun.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam familiaris sui Joh. Striveling de Cragbernard militis,—[qua, — pro salute animarum regis, Math. com. de Levenax sui superioris domini terrarum subscript, ac quondam And. Stewart dom. Avendale cancellarii que Scotie, Colini com. Ergadie, &c., Geo. Abirnethy prepositi ecclesie collegiate de Dunbertane, et Alex. Stewart de Avendale, sue ipsius, et Margarete Abirnethy sue conjugis, &c.,—in puram elemosinam concessit uni capellano perpetuo in ECCLESIA PARROCHIALI DE CAMPSY et in CAPELLA sua erecta in honorem B.V.M. infra locum et maneriem DE CRAGBERNARD,—annuum redditum 6 mercarum 10 solidorum de terris suis de Cragbernard, in comitatu de Levenax, vic. Dunbertane, et 6 mercarum de terris suis de Glorat, in dict. comitatu et vic.:—TEST. Joh. Stewart de Mynto milite, M. Adam Culquhone rectore de Gowane, Jac. Hammiltoun, Joh. Parise, Rob. Callandare de Dowratour, Wil. Flemyng, et Walt. Striveling:—Apud Inchennene, 6 Jun. 1508]:—TEST. *ut in carta* 3361.

xv. 132.

**3241.** Apud Edinburgh, 9 Jun.

REX concessit suo familiari clerico et servitori quotidiano M. JOHANNI MURRAY de Blakbarony, heredibus ejus et assignatis,—terras de Overmenzeane, in baronia de Olivercastell, vic. Peblis;—quequidem fuerunt Johannis dom. Flemyng tanquam immediate tenentis de rege, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu; et in quibus dictus Joh. dom. F. consensum prebuit per scriptum manu ipsius et notarii publici subscriptum, ut dict. M. Joh. in dictis terris de rege tenend. infeodatus esset;—et quas rex pro bono

servitio univit baronie de Haltoun-Murray alias Blakbarony:—REDDEND. servitium warde, &c.:—necnon assignavit dicto M.

Joh. nonintroitum dict. terrarum cum proficuis:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xv. 64.

ANNO REGNI 21. ANNO DOMINI 1508.

3242. Apud Edinburgh, 16 Jun.

REX,—pro bono servitio, et in recompensationem summarum per quondam Jacobum III quond. Alexandro Leslye de Warderis debitarum tempore quo idem Alex. compotorum rotulator extiterat,—concessit filio dicti Alex. JOHANNI LESLIE de Warderys, et ejus heredibus,—officium ballivatus terrarum suarum regalitatis de Gareauche, vic. Abirdene, viz. terrarum de Glanderstoun cum molendino, Tulyfoure, Duncanstoun, Donydure cum molendino, Rochmwiell, Knokinbard cum molendino, Ardoun, Buchanistoun cum molendino, Hairlaw, Mekle Durno cum molendino, Torreys, Rihill, Warthill, et davate terrarum suarum de Iuverowry cum molendino;—quod officium rex univit terris de Warderis ut esset pertinentia earundem:—TEST. *ut in carta* 3038.

xv. 43.

3243. Apud Edinburgh, 17 Jun.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit ALEXANDRO HAMMYLTOUN, filio et heredi apparenti Wil. H. de Bathcat, et heredibus dicti Alex.,—terras de Bathcat, in baronia de B., vic. Renfrew;—quas dictus Wil. apud Glasgw resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Wil., et rationabili tertia ejussponse cum contingeret:—TEST. *ut in carta* 3178.

xv. 10.

3244. Apud Edinburgh, 17 Jun.

REX confirmavit et ad feodifirmam dimisit JOHANNI LESLIE de Warderis, et ejus heredibus,—terras thanagii de Kintor subscriptas, viz. terras de le Over et Nethir Dawate de Kyntor, cum molendinis earundem, Creichie, Tavilty, Mekil Kynnaldy cum molendino, Litill Kynnaldy, Petmeddene, Nethir Dise, et annuos redditus earundem, cum piscariis super aqua de Done infra bondas dict. terrarum, cum

lacu et paludibus earundem, vic. Abirdene;—quequidem fuerunt dicti Joh. tanquam heredis Alex. L. de W. patris ejus, per cartam eidem Alex. per Jacobum III. in minori etate factam, et quas idem Joh. personaliter resignavit, et quas rex ei pro bono servitio ac in recompensationem, &c. (*ut in carta* 3242), de novo concessit et quitteclamavit:—REDDEND. Willelmo episc. Abirdonen. et ejus successoribus, pro decimis denariis ei et ecclesie cathedrali Abirdonen. debitis, 4 libras 4 solidos; et vicecomitibus de Forfare, viz. heredibus quondam Alex. Ogilvy de Oucterhouse quibuscunque, 3 lib., ac regi 51 lib. 2 sol. 8 den., nomine feodifirme:—TEST. *ut in carta* 3178. xv. 15.

3245. Apud Edinburgh, 20 Jun.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Joh. Kennedy de Blairquhan militis, —[qua in puram elemosinam concessit D. Joh. Redepeth capellano et ejus successoribus divina celebraturis in CAPELLA S. NINIANI per se noviter constructa in loco vulgariter vocato le Crevis de Cree, in baronia sua de Myrtoun alias Frethrid, vic. Wigtoun,—annuum redditum 8 librarum 19 solidorum, quem habebat ex suo conquestu a Joh. Stewart de Argowane, de terris et baronia de Alway, in dominio de Kile-regis, vic. Are:—TEST. Jac. K. suo filio, Tho. K. de Litill Dunroid, M. Uchtredo Adouell de Dalquhoane, Wil. Cunynghame, Math. Stewart, Joh. Ferrussoun, et D. Joh. Makilwynzeane capellano:—Apud Blairequhan, 15 Jun. 1508]:—TEST. *ut in carta* 3215. xiv. 477.

3246. Apud Edinburgh, 23 Jun.

REX, cum consensu Duncani Mundwell filii et heredis quondam Joh. M. de Egirnes, concessit KENTIGERNO MURRAY de Brochtoun, et ejus heredibus,—terras de Egirnes et Ballinteir, vic. Wigtoun;—

quequidem fuerunt dicti quond. Joh., de rege tente, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem absque consensu :—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Wigtoun, necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum tenentes :—TEST. *ut in carta* 3178.

xv. 13.

3247. Apud Edinburgh, 4 Jul.

REX confirmavit JOHANNI DOMINO SYMPILL, et Domine MARGARETE CREICHTOUN ejus sponse,—terras de Suthainane, cum turre, fortalicio et molendino earundem, in ballia de Cunynghame, vic. Are; ac molendina granorum et fullonum de Auchindonane, cum terris molendinorum, pasturis, multuris et sequelis earundem, infra baroniam et vic. de Renfrew;—quas idem Joh. personaliter resignavit, et quas rex de novo univit baronie de Simple :—TENEND. dictis Joh. et M. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et post eorum decessum heredibus dicti Joh. quibuscunque :—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xv. 87.

3248. Apud Edinburgh, 10 Jul.

REX concessit DAVID BLAIR, filio et heredi apparenti Geo. B. in Bendochy, et MARJORIE DURY ejus sponse,—dime dietatem ville et terrarum de Petty, cum dime d. molendini earundem, vic. Forfare;—quas dictus Geo. resignavit :—TENEND. dictis D. et M. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Georgii quibuscunque :—REDDEND. dime d. libre piperis nomine albe firme :—RESERVATIS libero tenemento dicto Geo., et rationabili tertia ejus sponse cum contingeret :—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xv. 52.

3249. Apud Edinburgh, 14 Jul.

REX confirmavit cartam Tho. Fotheringhame de Powry,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit DAVID MAXWELL de Polgavy, et CRISTINE KYNNARD ejus sponse,—

terras suas de Balloderane, vic. Forfare :—TENEND. dictis D. et C., et eorum alteri diutius viventi, quibus deficientibus, heredibus dicti D. quibuscunque, de rege in feodo :—TEST. M. Karalo Fotheringhame rectore de Adzale, D. Rob. Maxwell, capellanus, Jac. Fotheringhame, Geo. Fullartoun, Joh. Strathachin, Geo. Guld, et D. Wil. Roberti capellano ac notario publico :—Apud Dundee, 11 Jul. 1508] :—TEST. *ut in carta* 3215. xiv. 479.

3250. Apud Edinburgh, 16 Jul.

REX confirmavit cartam Joh. Mowat de Loscragy et Freswik,—[qua, pro bono merito, concessit fratri suo ALEXANDRO MOWAT, inter patrem suum et Isobellam Lesly ejus sponsam genito,—dime dietatem terrarum de Ester Dryne et Contaneloid in Ros, necnon toftas et croftas suas in burgo de Dingwell :—TENEND. dicto Alex. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, sibi et heredibus suis quibuscunque reversuras :—FACIEND. dicto Joh. forinsecum servitium regis quantum ad dict. dime d. pertinebat; et REDDEND. unum denarium strivlingorum nomine albe firme :—TEST. Dominis Wil. Keith de Inverugy et Gilb. Hay de Ardendrach, militibus, Alex. Hay de Moukhallis, Pat. Stewart de Lateris, D. Alex. Jhonstoun vicario de Rothimay, et Wil. Mowat :—Apud Turref, 27 Maii 1507] :—TEST. *ut in carta* 3178.

xv. 16.

3251. Apud Edinburgh, 19 Jul.

REX concessit familiaribus suis ALEXANDRO ELPHINSTOUN de Invernochty, et ELIZABETHE BERLAY ejus sponse,—terras dominicales de Kildrummy, le New, Wester Clova, Auld Auchindore, Drummahufe, Dosky, Cukishill, molendinum de Kildrummy, Auchinvene, Corryhill, Qwiltis, Ardquhonquhare, Culispik, Inverburquhare, Wester Inverburquhare, Estir Ergeith, Culquheich, Discory, molendinum ejusdem, Pettinlauch, Glencoy, et le Newtown, in comitatu de Mar, vic. Abirdene, extenden. in regis rentali ad 82 libras 18 solidos, 6 mertas, allocando 5 sol. pro qualibet merta, 12

bollas et 2 firlotas avenarum annuatim; ac etiam custodiam castri de Kildrummy, cum turribus, fortalicio et ortis ejusdem, una cum advocacione et donacione capellanie de Dene, in comitatu et vic. predict. :—TENEND. dictis Alex. et Eliz., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, regi revertsuras :—REDDEND. pro terris 82 lib. 18 sol. cum 6 mertis, allocando (*ut supra*), 12 bollas et 2 firlotas avenarum, et insuper in augmentationem 40 mercas, nomine feodifirme; necnon duplicationem dicte feodifirme ad introitum heredum; et pro custodia castri, &c., unam rosam rubeam in festo Nativitatis S. Johannis Baptiste nuncupat. *Mydsummer*, nomine albe firme :—TEST. *ut in carta* 3178. xv. 14.

**3252.** Apud Edinburgh, 19 Jul.

REX concessit ALEXANDRO GADE-RARE, burgensi de Elgin, et ejus heredibus, — terras et villam de Sleltok, in baronia de Innes, vic. Elgin; — quas familiaris regis miles D. Joh. Forman, et Alex. Innes de eodem, portionarii hujusmodi terrarum, resignaverunt :—TEST. *ut in carta* 3038. xv. 44.

**3253.** Apud Striveling, 27 Jul.

REX confirmavit GEORGIO HUME de Spottis, et KATHERINE HALKER-STOUN ejus sponse, — terras de Doune, occidentalem dimedietatem de Brumehouse, et 10 terras husbandias in villa et territorio de Spott, quas Jac. Spottiswod et David Pollok tunc in assedatione habebant, cum molendino earundem, vic. Edinburgh, in constabularia de Hadingtoun; — quas idem Geo. personaliter apud Edinburgh resignavit :—TENEND. dictis Geo. et K., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Geo. quibusque :—TEST. *ut in carta* 3038. xv. 45.

**3254.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 2 Aug.

REX confirmavit cartam familiaris sui servitoris Rob. Bertoun de Over-Berntoun, domini terrarum de Crawmond-Regis, — [qua, pro certa compositione sibi persoluta, ad feodifirmam dimisit consanguineo suo DAVID LOGY, nepoti et heredi quondam Johannis L. in le Quenisferry, heredibus dicti D. et assignatis, — illam tenandriam terre de Crawmond-regis que olim pertinebat dicto Joh., cum domibus et toftis ejusdem, in fine orientali dict. ville et territorii, in dominio de Over Berntoun, vic. Edinburgh :—REDDEND. dicto Rob. 10 sol. nomine feodifirme, ac tres sectas ad tria placita capitalia de Over Berntoun :—TEST. Jac. Logane vicecomite deputato de Edinburgh, Jac. Brady filio et apparente herede Gilb. B. de Kennet, Joh. Bertoun fratre suo germano, Alex. Cokburn commorante in le Curry, Rob. Hereot, Alex. Young, Joh. Gray et Jac. Young notariis publicis :— Apud Edinburgh, 10 Jun. 1508] :—TEST. *ut in carta* 3038. xv. 47.

**3255.** Apud Edinburgh, 3 Aug.

REX confirmavit cartam David Scott de Petloure, — [qua vendidit et alienavit ALEXANDRO KYNCRAGY, fratri germano regis familiaris D. Joh. K. decani Abirdonensis, heredibus dicti Alex. et assignatis, — illam suam tertiam partem terrarum de Westir Petloure et Nachinary, quam Joh. dom. Drummond de dicto Dav. in pignore habuit, vic. Fiffe, — pro ipsa summa pecunie per dictum Alex. tanquam suum assignatum dicto dom. persoluta :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. And. Aytoun, Joh. Mudy, Tho. Balvard, Arch. Bikertoun, Dominis Joh. Gourlay et Joh. Kerkettill capellanis :—cum subscriptione dicti Dav. manuali :—Apud Edinburgh, 29 Jul. 1508] :—TEST. *ut in carta* 3165. xiv. 489.

**3256.** Apud Perth, 6 Aug.

REX confirmavit JOHANNI CHAR-TERIS de Cuthilgurdy, et JONETE GRAY ejus sponse, — terras et baroniam de

<sup>1</sup> This charter contains the names of Alex. Mowbray of Cammok, and Joh. Mowbray, as owners of adjoining lands.

Cuthilgurdy, vic. Perth;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Jon., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xv. 56.

**3257.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 6 Aug.

REX concessit familiari suo servitori WILLELMO DRUMMOND alias SPICEHOUSE, et ejus heredibus,—terras de Croftweit, cum domibus et edificiis earundem, in le Kirktoon de Creif, comitatu de Stratherne, vic. Perth, inter terras de Galwailbeg et ecclesiam parrochiam de Creif;—quas Wil. Watsoun resignavit:—REDDEND. tres denarios argenti nomine albe firme:—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*” xv. 124.

**3258.** Apud Brechinen., 8 Aug.

REX ad manum mortuam concessit chori capellani ECCLESIE CATHEDRALIS BRECHINENSIS, et eorum successoribus,—13 mercas 8 denarios annuatim de minutis suis annuis redditibus civitatis Brechinen., viz. de terris D. Joh. Chapman capellani, inhabitat. per Wil. Quhite, 2 solidos 8 den., de terra ejusdem occupat. per Isobellam Potter 10 sol., de *le Forkit Aker* et dimedietate orti orientalis, in manibus Ric. Lindesay existen., 8 sol., de terris M. David Gardin 6 sol., de terris Joh. Dureward 6 sol., de terris Laurentii Smyth 13 sol. 4 den., de terris Joh. Guthre inter duas venellas 16 sol. 8 den., de terris Joh. Tendail 10 sol., de terris Ric. Turing, occupat. per Jac. Myre, 13 sol. 4 den., de terris ejusdem occupat. per Jac. Potter 15 sol., de terris Jac. Cutlare 13 sol. 4 den., de terris de le Fecheis super le Mekle Hill 13 sol. 4 den., de terris dictorum capellanorum 10 sol., de terris de Fecheis, inhabitat. per Jac. Petre, 16 sol., de terris Rob. Thowlace 13 sol. 4 den., de terris Joh. Guthre, occupat. per Mariotam Cabell, 6 sol. 8 den., de terris quondam Joh. Saidlare 1 den., de

terris Malcolmi Cob 1 den., et de terris D. Joh. Walcare 2 den.:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xv. 53.

**3259.** Apud Perth, 28 Aug.

REX confirmavit cartam Alex. Guthre de eodem militis, — [qua concessit filio suo ALEXANDRO GUTHRE, et ejus heredibus,—terras suas et baroniam de Kincauldum, viz. terras dominicales et molendinum earundem, terras suas de Loure et Muretoun, dimedietates suas de Carrat et Wester Mathe, tenandrias suas de Neva, Estir Mathe, Kinreich, dimed. de Wester Mathe, et quartam partem de Loure, cum servitiis liberetentium, vic. Forfare:—TENEND. de rege in feodo:—RESERVATO libero tenemento sibi et Margarete Lyoun sponse sue:—TEST. Wil. com. Erolie dom. Hay et magno constabulario Scotie, M. Wil. Lyoun prebendario de Balgony, Geo. Guthre filio suo, Rob. Guthre, et Hen. Strathauchin notario publico:—Apud Edinburgh, 23 Aug. 1508]:—TEST. *ut in carta* 3217.

xiv. 495.

**3260.** Apud Perth, 30 Aug.

REX confirmavit cartam Joh. Erskin de Dun,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti JOHANNI ERSKIN, et MARGARETE RUTHVENE comitisse Buchane ejus sponse, — dimedietatem terrarum suarum de Balweloche ad solem, ac dimed. de Glaskennoch ad partem solarem, cum integro molendino ejusdem, in baronia de Dun, vic. Forfare:—TENEND. dictis Joh. et M., et eorum diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus suis quibuscunque:—REDDEND. regi servitium warde et relevii:—TEST. Hen. Grahame de Morphy, Tho. et Alex. Erskin suis germanis fratribus, D. Joh. Wicht vicario de Dun, Walt. Fowlartoun, Pat. Berclay, Alex. Erskin, et Joh. Patry:—Apud Dun, 21 Jun. 1508]:—TEST. *ut in carta* 3311.

xv. 29.

<sup>1</sup> Dated *an. reg.* 20. Either this or the A.D. must be wrong.

**3261.** Apud Edinburgh, 31 Aug.

REX, pro bono servitio, concessit ALEXANDRO CALDORE, et ejus heredibus,—terras de Drumtokty, vic. Kincardin;—quequidem fuerunt dicti Alex. partim in proprietate et partim in tenandria, de rege tente per servitium warde et relevii, et ob alienationem majoris partis earundem absque consensu in manibus regis recognite fuerunt:—REDDEND. unam sectam curie capitalis vic. de Kincardin, post festum S. Michaelis, necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum Rob. Rait, ejus tenentem de occidentali dimedietate dict. terrarum, et ceteros tenentes:—TEST. *ut in carta* 3038.

xv. 46.

**3262.** Apud Edinburgh, 26 Sept.

REX confirmavit cartam Johannis com. Crawfordie, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO CHAPE, burgensi de Perth, et CRISTINE WATSOUN ejus sponse,—terras suas de Balmilie, in baronia de Megle, vic. Perth:—TENEND. dictis Wil. et C., et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque et assignatis, de rege in feodo:—TEST. Tho. Crawmund, Laurentio Crawmund, Jac. Lindesay, Wil. Arnot, et Pat. Symson:—Apud Doune, 12 Sept. 1508]:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xv. 59.

**3263.** Apud Edinburgh, 3 Oct.

REX concessit familiari servitori suo ALEXANDRO WARDLAW, et ejus heredibus,—duas terras et tenementa contigue jacen. infra burgum de Edinburgh ex parte australi vici foralis, inter terras David Mailvile et Wil. Powis;—quequidem regi pertinebant tanquam ultimo heredi quondam Joh. Fassan alias *Hannys Gunnare* vocati:—REDDEND. firmam burgalem:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"